PARS I. Christus Dominus aliquoties legitur in fine vita perfusa à Patre, Pater clarifica Filium Cœtum, ut *Eius unius clarificare te.* Et responsum accepit per vocem cœlo. *Ei clarificare, & ius unius filius pacificus clarificabit.* Quid est clarificare Filium, nisi eius maiestatem, potentiam, gloriam manifestare? Rex dominus clarificatus ergo erat eum Pater in Resurrexione, quasi folem novi splendoris ex lepulchri occidu stenebris educeendo, & omnibus ejus glo-

sunt, de quo dicitur: *Magnificatus est rex Salomon, nū magis super Reges universa terra divitiae & sacerdotia, & nisi universa terra deservabat vultum Salomonis, nū, zia. audiens apertitam ejus, quam dederat Deus in corde eius.* 3. Reg. 10. *ju. Et singuli deservabant ei munera, rati argenteas aureas, vestes & arma bellicæ, armata quoque & equos, & miles per annos singulis. Vides magnificentiam & gloriam Salomonis?* Sed quia ipse typum gerbat Christi pacifici Regis nostri; ideo Ecclesiastid de Christo canit à Spiritu sancto edicta, quod de Salomone Scriptura sacra expedit. Et hodie ne quidem felicitatu mihi optimè verba ista vita sunt congruere; cum à simbus tercia ad eum adorandum & ei munera offercendum Reges veniunt In quo etiam die illud ad animas fideles merito dignissimum: *Ego sum filia son. & videte Regem vero Cant. 3. si rium in via ariate quo cercavimus tū mater tua. Vi-* dete

dete cum in diadema mortalitatis, quo Maria cum coronavit; videte Regem pacificum hodie magnificum, cuius yultum desiderat universa terra. Sed expendamus hiujus sententias singula verba.

Christus Rex pacificus. Primum recte Christus hoc titulo gratia designatur, Rex Pacificus. Et quidem licet infans jaceat in stabulo & praesepio, pauperatus cinctus angustiis, tamen vere ibi Rex est, Rex ille de quo Reges inquirunt: *Qui est quis natus est rex Iudeorum?* Rex ergo est & quidem Rex natus, non ab hominibus electus, non a principibus nominatus; sed a patre unius à matre coronatus, coronam jam ex utero gestans. Nec solus Rex, sed Pacificus Rex nominatur, hoc enim est nomen ei à patre indutum, *Principes pacis.* Quapropter in ejus nativitate pacem inuitantur Angeli & traditum pacis inter Deum & homines iam signatum acharismis, postmodum sanguine signaturus. Unde de eo dicit Apollonus: *Pacificanus per sanguinem suum sive que in calvissive que in terra sunt.* Nec Noe, aut Daniel, aut Job, hancum Deo pacem nomine totius orbis poterunt inire de quibus dicitur: *is fuerint tres virtutis in meo eculo, nec filios nec filas liberabunt.* Hi fuerant magni intercessores & pacificatores apud Deum; quia Noe post diluvium obtulit gratum Deo sacrificium, Job pro amicis imperaverat gratiam, Daniel in captivitate Babylonis pro populo oravit: interim non fuerit sufficiens ad illam pacificationem generalem, & sed iunctionem orbis. *Non est qui valeat manus tua posse in arboribus,* quasi in symbolum pacis & fecunditatis, nisi Rex iste pacificus & pacificans, in cuius ortu pax inuitatur in terris, sic & gloria in celis. Etenim nulla amplius diffusio erat in celis, expulso illo qui ab initio bellabi fulcitarat, terram partem stellarum cauda sua sive prava lugescione & consilio involvens, & secum in abyssum trahens, & ideo in celis gloria decantatur. At quia èternis illae diffusio omnis auctor, illam secum adduxerat, bellum Ieronim in paradiſo inter Deum & hominem, inter Angelum & hominem qui inde ab Angelo ejectus fuit, inter carnem & spirituam ac postmodum etiam in mundo inter hominem & hominem, inter fratrem & fratrem patrem & filium, inter eos qui strictissimo foderis vinculo a natura iuncti sunt: hinc in ortu hujus infantis, qui integrum ubique pacem sanare venit, pax nunquam fuit per Angelos pacis.

Quid ego turbaris Herodes, & bellum cies? Ecce Rex pacificus & princeps pacis venit, qui naſcentem eam attulit, vivens praedicavit, moriens legavit, resuicitans donavit, & per suos legatos in finem ultro seculi nunciaris praecepit, quid si emis? Sed non est pax inuitata nisi hominibus bona voluntatis. *Tan-*
V. Isolaph. *Is 4.15.16.* *festa signa exigit summi crudelitatis, & pestilence voluntatis.* Quid si antiquis Scriptoribus credimus, Hieracum Regem simul & Sacerdotem interficeret ut regno poteretur; Iheronam fratrem & Egelpip-
Rational. Evangel.

pum cognatum interemit: uxorem Mariam ne ob levem suspicitionem decollavit: Aristobulum & Alexandrum filios neci dedit. Unde de illo sic politriati consignatum lego: *Herodes Ascalonita, vultus Herodis ferus, animo barbarus, iusto & sanguine maceratus, à descripsione*

quo nibil ad humana crudelitatem prester Deicidium absuit. Deicidio voluntas non defuit, Vulpina fraude regnum Iudea in vesti regnavit trix servus, iura Dominus fortiora fuit. Cyclopica vita infelicitissima. Dei & testis plaga, ferula mobi, anno regni trigesimo septimo, vita ferme septuagesima, Christi obitum. Quia ergo non est Pax impis, dicit Dominus, ideo conturbat Herodes. & omnes Jerolymis conturbat, ac postmodum cuncta sanguine commutat in Bethleem, ob adventum illius qui Rex est pacificus & Princeps pacis.

Quomodo
Christus Rex magnificatus in ortu suo

Rex hic pacificus, cum nec vilior nativitas nec magis indigna Rege possit reperiri? An non inter fortes stabuli nascitur, & inter furem animalium in vilius praecipio reclinatur? Quid vilius? An non jacet in foco, ab omnibus reprobatus, quia non est locus in diversorio? Quid abjectus? An non frigore agit & sudat, & vix pannos viles habet in hac nativitate? Quid miserius? Quis similem eligeret nascendum, aut que ibi magnificentia regia? An forte stabulum pro palatio, praetepium pro thoro, panni viles pro purpura, araneorum texture, pro peristromatibus & tapetibus, Bos & Albinus pro comitatu regio reputantur? Utique si haec oculis spectentur humanis, nihil hic augustum reperiatur, sed omnia vilia & abjecta. Sed si oculos fidei adhibeamus, omnia huc sunt magnifica, & mysteriis coelestibus plena; ita ut hic merito prouincietur puer iste magnificatus super Reges universae terre.

*Ac in primis ex parte matris eius, quae vilis exterritus censetur & paupercula, multa magnificentia censita certinatur, dum virgo & mater esse reperitur. Ab illa Christi velut splendor rursum egredens, & hic filius magnificus in fine, nihil cam fordidans, nihil ejus primitus & virginatum minuens, sed cam confecranc & in exteriorum spectabilem reddens. An aliquid Regnum concessum est, ut è matre incorrupta & virginie nascetur? Certe, dum Reges nascuntur, similiter aliis è matre utero exiuntur, vilitate, miseris, & foribus plenum nascuntur. Regina Reges patientes angustias patiuntur & acerimos dolores immo & quandoque regio suo partu encantatur, nam & qui Cesarea dicti sunt, à celo ventre matris primitus hoc nomen fortui sunt. Ergo hec noli Regis pacifici prerogativa singularis & magnifica est, nullum matre afficer dolorem, & virginem pueris haud temerare integratatem. Ideo apud Ezechiel matre haec designata est in porta illa magnifica & splendida, de qua dicitur: *Porta haec clausa erit, & non aperietur, usque non pertransibit per eam quoniam Dominus Deus in eis est per eam, et regis clausa principis.* Iloc est, in honore ipsius Princeps*